[image: image1.png]8¢

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ № 50/6
п. Рогово                                                                                                                 от 16.05.2013г.
Об утверждении планов  мероприятий
по капитальному ремонту жилищного фонда и
комплексному благоустройству территорий

поселения Роговское ТиНАО г. Москвы.
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002г. №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом поселения Роговское, а также в целях повышения эффективности подготовки перечней работ по капитальному ремонту многоквартирных домов
                    Совет депутатов поселения Роговское решил:

1. Утвердить адресный перечень объектов, подлежащих капитальному ремонту в 2014 году (приложение №1)
2. Утвердить адресный перечень объектов, комплексного благоустройства территорий жилой застройки на 2014 год (приложение №2)
3. Разместить на официальном сайте администрации поселения Роговское в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

          председателя Совета депутатов поселения Роговское.
Глава поселения Роговское                                                                                 Р.Г. Атабекян
«УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                                                               Приложение №1           Глава поселения                                                                                                                                     к решению Совета депутатов          _________ Р.Г. Атабекян                                                                                                                                      поселения Роговское

«__»__________2013г.                                                                                                                                      № 50/6 от 16.05.2013г.

Адресный перечень объектов, подлежащих капитальному ремонту в 2014 году по статье расходов «Внепрограммные мероприятия по капитальному ремонту жилищного фонда»

[image: image2.emf]Натур.

Показаз

ети

Ед.изм.

Стоим. СМР,

тыс. руб.

Стоим ПСД, тыс.

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Замена шиферной

кровли

760кв.м

912,00 912,00 0,00

Неудовлетворительное

состояние по мониторингу

Устройство ТВР

760кв.м

661,20 661,20 0,00

Неудовлетворительное

состояние по мониторингу

Замена шиферной

кровли

752кв.м

902,40 902,40 0,00

Неудовлетворительное

состояние по мониторингу

Устройство ТВР

752кв.м

654,20 654,20 0,00

Неудовлетворительное

состояние по мониторингу

Замена шиферной

кровли

758кв.м

909,60 909,60 0,00

Неудовлетворительное

состояние по мониторингу

Устройство ТВР

758кв.м

659,50 659,50 0,00

Неудовлетворительное

состояние по мониторингу

Замена шиферной

кровли

744кв.м

892,80 892,80 0,00

Неудовлетворительное

состояние по мониторингу

Устройство ТВР

744кв.м.

647,30 647,30 0,00

Неудовлетворительное

состояние по мониторингу

Замена шиферной

кровли

786кв.м

943,20 943,20 0,00

Неудовлетворительное

состояние по мониторингу

Устройство ТВР

786кв.м

683,8 683,8 0,00

Неудовлетворительное

состояние по мониторингу

Роговское

д.Ильино ж/д 1 1 1976 кирпич

2 3 16

789,10 789,10

ремонт системы

канализации ,

установка системы

"Топаз" в том числе

проект

2134,00 2068,00 66,00

Неудовлетворительное

состояние по мониторингу

итого

6 10000,00 9934,00 66,00

Правомерность

включения в титульный

список

Общий

размер

жилой

площади

всех жилых

помещений

в доме, кв.м

Элементы/Вид работ

Всего

стоимость, тыс.

руб.

В том числе:

Этажность

Кол-во

подъездо

в

Кол-во

квартир

Объем работ

Муниципальное

образование

Общая

площадь

МКД,

кв.м

Улица дом корпус серия

Год

постройки

Материал

конструккти

вных

элементов

Роговское

 Школьная   1

1967 кирпич

2 3 21

820,00 820,00

Роговское

 Школьная   2

1968 кирпич

2 3 22

856,20 856,20

Роговское

 Школьная   3

1969 кирпич

2 3 22

876,50 876,50

Роговское

 Школьная   4

1973 кирпич

2 3 22

863,70 863,70

Роговское

 Школьная   8

1975 кирпич

2 3 18

867,30 867,30

«УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                                              Приложение №2

Глава поселения                                                                                                                    к решению Совета депутатов

_________ Р.Г. Атабекян                                                                                                                     поселения Роговское

«__»__________2013г.                                                                                                         № 50/6 от 16.05.2013г.

Программа комплексного благоустройства территорий жилой застройки

Троицкого и Новомосковского административных округов на 2014год

[image: image3.emf]Муниципальное

образование

Улица дом корпус

Общая

площадь

дворовой

территории,

кв.м

Наименование объекта

благоустройства,

расположенных  на дворовой

территории (МАФ, газон и

т.б.)

Единица

измер.

Количество

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

1

кв.м 800

шт 8

шт 6

шт 3

кв.м 10

кв.м 250

кв.м 160

п.м 150

кв.м 180

шт. 24

шт 1

2511

газоны, ограждения, цветники

поселение

Роговское

Школьная

[image: image4.emf]Вид выполняемых работ

План по

программе, руб.

В том числе

средства

муниципального

образования

Средства за счет

субсидии из

бюджета города

Москвы

Отметка о

наличии

правоустанавлив

ающих

документов на

земельный

участок , на

Управляющая

(обслуживаю-щая)

организация

9 10 11 12 13 14

9 10 11 12 13 14

ремонт газона 360 000,0 360 000,0

закупка  цветочных вазонов 37 600,0 37 600,0

установка лавочек 60 000,0 60 000,0

установка урн 10 500,0 10 500,0

утройство цветников 36 000,0 36 000,0

устройство АБП с заменой бортового

камня

275 000,0 275 000,0

Устройство дорожно-тропиночной сети 208000 208 000,0

Водоотвод от жилого дома 300000 300 000,0

Устройство парковочных карманов 243000 243 000,0

санитарная обрезка 36100 36 100,0

установка игровых комплексов в том

числе: детская площадка-1,

ограждение комплекса- 90

п.м,резиновое покрытие-

100кв.м,асфальтовые дорожк-60кв.м,

скамейки-4шт,урны-4 шт.

611900 611 900,0

ООО УК

"ГрандХолдингСтрой"

ООО УК

"ГрандХолдингСтрой"

[image: image5.emf]Муниципальное

образование

Улица дом корпус

Общая

площадь

дворовой

территории,

кв.м

Наименование объекта

благоустройства,

расположенных  на дворовой

территории (МАФ, газон и

т.б.)

Единица

измер.

Количество

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image6.emf]кв.м 800

шт 8

кв.м 10

шт 6

шт 3

шт 4

кв.м. 150

кв.м 300

п.м 150

шт 25

шт 2

кв.м 110

2 2426

газоны,  ограждения, цветники

поселение

Роговское

Школьная

[image: image7.emf]Вид выполняемых работ

План по

программе, руб.

В том числе

средства

муниципального

образования

Средства за счет

субсидии из

бюджета города

Москвы

Отметка о

наличии

правоустанавлив

ающих

документов на

земельный

участок , на

Управляющая

(обслуживаю-щая)

организация

9 10 11 12 13 14

9 10 11 12 13 14

	ремонт газона
	360 000,0

	360 000,0

	ООО УК

«ГрандХолдингСтрой»

	закупка  цветочных вазонов
	37600

	37 600,0

	устройство цветников
	36 000,0

	36 000,0

	устройство лавочек
	60 000,0

	60 000,0

	устройство урн
	10 500,0

	10 500,0

	установка игровых комплексов в том числе: детская площадка-1,  ограждение комплекса- 40 п.м, резиновое покрытие-100кв.м,асфальтовые дорожк-30кв.м, скамейки-2шт,урны-2 шт.
	428 400,0

	428 400,0

	Устройство парковочных карманов
	202 500,0

	202 500,0

	Устройство АБП с заменой бортового камня
	330 000,0

	330 000,0

	Водоотвод от жилого дома
	300 000,0

	300 000,0

	Санитарная обрезка
	37 500,0

	37 500,0

	Устройство контейнерных площадок с установкой контейнеров -6шт.
	168 000,0

	168 000,0

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	143 000,0

	143 000,0

[image: image8.emf]Муниципальное

образование

Улица дом корпус

Общая

площадь

дворовой

территории,

кв.м

Наименование объекта

благоустройства,

расположенных  на дворовой

территории (МАФ, газон и

т.б.)

Единица

измер.

Количество

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image9.emf]кв.м 800

шт 7

шт 6

шт 3

кв.м 100

п.м 150

кв.м 220

кв.м 10

шт. 25

3

газоны,  ограждения, цветники

2452 школьная

поселение

Роговское

[image: image10.emf]Вид выполняемых работ

План по

программе, руб.

В том числе

средства

муниципального

образования

Средства за счет

субсидии из

бюджета города

Москвы

Отметка о

наличии

правоустанавлив

ающих

документов на

земельный

участок , на

Управляющая

(обслуживаю-щая)

организация

9 10 11 12 13 14

9 10 11 12 13 14

[image: image11.emf]ремонт газона 360 000,0 360 000,0

закупка  цветочных вазонов 32 900,0 32 900,0

установка лавочек 60 000,0 60 000,0

установка урн 10 500,0 10 500,0

Устройство дорожно-тропиночной сети 130 000,0 130 000,0

Водоотвод от жилого дома 300 000,0 300 000,0

ремонт АБП с заменой бортового

камня

242000 242 000,0

устройство цветников 36000 36 000,0

санитарная обрезка 37500 37 500,0

ООО УК

"ГрандХолдингСтрой"

[image: image12.emf]кв.м 800

шт 6

шт 6

шт 3

кв.м 125

кв.м 220

п.м 150

шт 1

кв.м 10

шт. 25

поселение

Роговское

школьная

газоны, МАФ, ограждения,

цветники

2428 4

[image: image13.emf]Вид выполняемых работ

План по

программе, руб.

В том числе

средства

муниципального

образования

Средства за счет

субсидии из

бюджета города

Москвы

Отметка о

наличии

правоустанавлив

ающих

документов на

земельный

участок , на

Управляющая

(обслуживаю-щая)

организация

9 10 11 12 13 14

9 10 11 12 13 14

[image: image14.emf]ремонт газона 360 000,0 360 000,0

Устройство дорожно-тропиночной сети 195 000,0 195 000,0

ремонт АБП с заменой бортового

камня

55000 55 000,0

Устройство парковочных карманов 74300 74 300,0

установка урн 10500 10 500,0

санитарная обрезка 37500 37 500,0

устройство цветников 36000 36 000,0

закупка  цветочных вазонов 28200 28 200,0

установка лавочек 60000 60 000,0

ООО УК

"ГрандХолдингСтрой"

[image: image15.emf]Муниципальное

образование

Улица дом корпус

Общая

площадь

дворовой

территории,

кв.м

Наименование объекта

благоустройства,

расположенных  на дворовой

территории (МАФ, газон и

т.б.)

Единица

измер.

Комичество

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image16.emf]кв.м 800

кв.м 79

п.м 150

кв.м 230

шт 1

кв.м 10

шт 6

шт. 3

шт 6

шт. 25

кв.м 240

поселение

Роговское

школьная

газоны,  ограждения, цветники

6 2491

[image: image17.emf]Муниципальное

образование

Улица дом корпус

Общая

площадь

дворовой

территории,

кв.м

Наименование объекта

благоустройства,

расположенных  на дворовой

территории (МАФ, газон и

т.б.)

Единица

измер.

Количество

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image18.emf]кв.м 800

кв.м 150

кв.м 50

кв.м 55

шт. 3

шт. 25

кв.м 10

шт 6

шт. 6

поселение

Роговское

школьная

газоны, ограждения, цветники

5 2426

[image: image19.emf]Вид выполняемых работ

План по

программе, руб.

В том числе

средства

муниципального

образования

Средства за счет

субсидии из

бюджета города

Москвы

Отметка о

наличии

правоустанавлив

ающих

документов на

земельный

участок , на

Управляющая

(обслуживаю-щая)

организация

9 10 11 12 13 14

9 10 11 12 13 14

[image: image20.emf]ремонт газона 360 000,0 360 000,0

Устройство дорожно-тропиночной сети 195 000,0 195 000,0

ремонт АБП с заменой бортового

камня

55000 55 000,0

Устройство парковочных карманов 74300 74 300,0

установка урн 10500 10 500,0

санитарная обрезка 37500 37 500,0

устройство цветников 36000 36 000,0

закупка  цветочных вазонов 28200 28 200,0

установка лавочек 60000 60 000,0

ООО УК

"ГрандХолдингСтрой"

[image: image21.emf]Вид выполняемых работ

План по

программе, руб.

В том числе

средства

муниципального

образования

Средства за счет

субсидии из

бюджета города

Москвы

Отметка о

наличии

правоустанавлив

ающих

документов на

земельный

участок , на

Управляющая

(обслуживаю-щая)

организация

9 10 11 12 13 14

9 10 11 12 13 14

[image: image22.emf]ремонт газона 360 000,0 360 000,0

Устройство дорожно-тропиночной сети 102 700,0 102 700,0

Водоотвод от жилого дома 300 000,0 300 000,0

ремонт АБП с заменой бортового

камня

253000 253 000,0

установка игровых комплексов- 1,

резиновое покрытие - 100 кв.м,

ограждение -80п.м,   асфальтовые

дорожки-60кв.м ,скамеек-4шт.,урн-

4шт.

576200 576 200,0

устройство цветников 36000 36 000,0

закупка цветочных вазонов 28200 28 200,0

установка урн 10500 10 500,0

установка лавочек 60000 60 000,0

санитарная обрезка 37500 37 500,0

Устройство парковочных карманов 324000 324 000,0

ООО УК

"ГрандХолдингСтрой"

[image: image23.emf]ремонт газона 315000 315 000,0

устройство ограждений газонов  50400 50 400,0

Устройство дорожно-тропиночной сети 41 600,0 41 600,0

ремонт АБП с заменой бортового

камня

275 000,0 275 000,0

Водоотвод от жилого дома 300 000,0 300 000,0

устройство цветников 36000 36 000,0

закупка цветочных вазонов 28200 28 200,0

установка урн 10500 10 500,0

санитарная обрезка 37500 37 500,0

установка лавочек 60000 60 000,0

Устройство парковочных карманов 202500 202 500,0

Устройство контейнерных площадок с

установкой контейнеров- 6шт

168 000,0 168 000,0

ООО УК

"ГрандХолдингСтрой"

[image: image24.emf]Муниципальное

образование

Улица дом корпус

Общая

площадь

дворовой

территории,

кв.м

Наименование объекта

благоустройства,

расположенных  на дворовой

территории (МАФ, газон и

т.б.)

Единица

измер.

Комичество

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image25.emf]кв.м 800

кв.м 84

кв.м 250

кв.м 10

шт. 3

шт. 8

шт. 25

шт. 6

кв.м 150

поселение

Роговское

школьная

2509

газоны,  ограждения, цветники

8

[image: image26.emf]Муниципальное

образование

Улица дом корпус

Общая

площадь

дворовой

территории,

кв.м

Наименование объекта

благоустройства,

расположенных  на дворовой

территории (МАФ, газон и

т.б.)

Единица

измер.

Комичество

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image27.emf]кв.м 150

шт. 25

школьная

поселение

Роговское

3010

газоны,  ограждения, цветники

19

[image: image28.emf]Вид выполняемых работ

План по

программе, руб.

В том числе

средства

муниципального

образования

Средства за счет

субсидии из

бюджета города

Москвы

Отметка о

наличии

правоустанавлив

ающих

документов на

земельный

участок , на

Управляющая

(обслуживаю-щая)

организация

9 10 11 12 13 14

9 10 11 12 13 14

[image: image29.emf]Устройство парковочных карманов 202500 202 500,0

санитарная обрезка 37500 ЛОЖЬ

ООО УК

"ГрандХолдингСтрой"

[image: image30.emf]Муниципальное

образование

Улица дом корпус

Общая

площадь

дворовой

территории,

кв.м

Наименование объекта

благоустройства,

расположенных  на дворовой

территории (МАФ, газон и

т.б.)

Единица

измер.

Количество

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image31.emf]кв.м 150

шт. 25

юбилейная

поселение

Роговское

16 3020 газоны,  ограждения, цветники

[image: image32.emf]Вид выполняемых работ

План по

программе, руб.

В том числе

средства

муниципального

образования

Средства за счет

субсидии из

бюджета города

Москвы

Отметка о

наличии

правоустанавлив

ающих

документов на

земельный

участок , на

Управляющая

(обслуживаю-щая)

организация

9 10 11 12 13 14

9 10 11 12 13 14

[image: image33.emf]Устройство парковочных карманов 202500 202 500,0

санитарная обрезка 37500 37 500,0

ООО УК

"ГрандХолдингСтрой"

[image: image34.emf]Муниципальное

образование

Улица дом корпус

Общая

площадь

дворовой

территории,

кв.м

Наименование объекта

благоустройства,

расположенных  на дворовой

территории (МАФ, газон и

т.б.)

Единица

измер.

Количество

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image35.emf]кв.м 600

кв.м 30

кв.м 220

шт. 3

шт. 6

шт. 25

шт. 6

кв.м 150

поселение

Роговское

д. Каменка, ул.

Центральная

22 1900 газоны,  ограждения, цветники

[image: image36.emf]Вид выполняемых работ

План по

программе, руб.

В том числе

средства

муниципального

образования

Средства за счет

субсидии из

бюджета города

Москвы

Отметка о

наличии

правоустанавлив

ающих

документов на

земельный

участок , на

Управляющая

(обслуживаю-щая)

организация

9 10 11 12 13 14

9 10 11 12 13 14

[image: image37.emf]ремонт газона 270 000,0 270 000,0

Устройство дорожно-тропиночной сети 39 000,0 39 000,0

устройство АБП с заменой бортового

камня

242 000,0 242 000,0

установка урн 10500 10 500,0

закупка цветочных вазонов 28200 28 200,0

санитарная обрезка 37500 37 500,0

установка лавочек 60000 60 000,0

Устройство парковочных карманов 202500 202 500,0

ООО УК

"ГрандХолдингСтрой"

[image: image38.emf]Муниципальное

образование

Улица дом корпус

Общая

площадь

дворовой

территории,

кв.м

Наименование объекта

благоустройства,

расположенных  на дворовой

территории (МАФ, газон и

т.б.)

Единица

измер.

Количество

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image39.emf]кв.м 600

кв.м 320

шт. 4

шт. 6

шт. 25

шт. 4

кв.м 150

2436 газоны

поселение

Роговское

д. Ильино 1

[image: image40.emf]Вид выполняемых работ

План по

программе, руб.

В том числе

средства

муниципального

образования

Средства за счет

субсидии из

бюджета города

Москвы

Отметка о

наличии

правоустанавлив

ающих

документов на

земельный

участок , на

Управляющая

(обслуживаю-щая)

организация

9 10 11 12 13 14

9 10 11 12 13 14

[image: image41.emf]ремонт газона 270 000,0 270 000,0

устройство АБП с заменой бортового

камня

352 000,0 352 000,0

установка урн 14000 14 000,0

закупка цветочных вазонов 28200 28 200,0

санитарная обрезка 37500 37 500,0

установка лавочек 40000 40 000,0

Устройство парковочных карманов 202500 202 500,0

ООО УК

"ГрандХолдингСтрой"

	ИТОГО:
	12 объектов
	Общая площадь дворовой территории, кв.м.
	План по программе, руб.
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы

	30 104
	17 000 000
	17 000 000